
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Ελευσίνα :   17/12/2015

Αρ. Πρωτ.:   OIK. 246113
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση      : Ηρώων Πολυτεχνείου 78
Ταχ. Κώδικας  : 19200  ΕΛΕΥΣΙΝΑ
Πληροφορίες :  Α. ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗ -  Ε. ΒΑΡΔΗ
Τηλέφωνο       : 213 2047 009 - 213 2047 076
TELEFAX         : 213 2047 075
E-MAIL             : afragiadaki@patt.gov.gr
                             evardi  @  patt  .  gov  .  gr 

ΠΡΟΣ: ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

ΘΕΜΑ:  «Πρόσκληση υποβολής  προσφορών για  την προμήθεια  φαρμακευτικών και
αναλώσιμων  υλικών  για  τον  εξοπλισμό  του  ιατρείου  της  Διεύθυνσης  Υγείας  &
Κοινωνικής  Μέριμνας  της  Περιφερειακής  Ενότητας  Δυτικής  Αττικής  καθώς  και  την
προμήθεια υγειονομικού υλικού για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Υγειονομικού Ελέγχου
και  Περιβαλλοντικής  Υγιεινής  της  Π.Ε.Δ.Α.,  συνολικού  προϋπολογισμού  700,00€,
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.» 

Η Περιφέρεια Αττικής έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προμηθειών του Δημοσίου και συναφών θεμάτων» 
2. Τις  διατάξεις  του  Ν.3852/2010 «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις όμοιες της  παρ. 7 του
άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση
και  την  αποκεντρωμένη  διοίκηση  Ενσωμάτωση  Οδηγίας  2009/50/ΕΚ»,  όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-04-2014).

3. Τον  Ν.  4013/2011 «Σύσταση  ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και
Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  –  Αντικατάσταση  του  έκτου
κεφαλαίου  του  Ν.  3588/2007 (πτωχευτικός  κώδικας)  –  Προπτωχευτική  διαδικασία
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με  το Ν. 4038/2012
(ΦΕΚ 14/τ.Α΄02-02-2014).

4. Τις διατάξεις του  Ν. 4250/2014 «Διοικητικές απλουστεύσεις-καταργήσεις,  συγχωνεύσεις
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του
π.δ. 318/1992(Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις»

5. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/28-6-2014) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης
και  Εποπτείας (Ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – Δημόσιο λογιστικό και άλλες
διατάξεις»

6. Τον  Ν.  4281/2014  (ΦΕΚ  160/Α΄/08-08-2014)  «Μέτρα  στήριξης  και  ανάπτυξης  της
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου».
8. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  145/23-12-2010  (ΦΕΚ  238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός  της

Περιφέρειας Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 
9. Τις διατάξεις του  Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ. Α΄/22-11-2010) «Ανάληψη Υποχρεώσεων

από τους διατάκτες».
10. Την  υπ΄  αρ.  35130/739 (ΦΕΚ  1291/Β/11-08-2010)  Απόφαση του  Υπουργού

Οικονομικών  περί  «αύξησης  των  χρηματικών  ποσών  του  άρθρου  83  παρ.  1  του  Ν.

mailto:evardi@patt.gov.gr
ΑΔΑ: 64ΩΧ7Λ7-ΗΞΗ



2362/95  για  τη  σύναψη  δημοσίων  συμβάσεων  που  αφορούν  προμήθεια  προϊόντων,
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων».  

11. Την υπ’ αριθμ. 2454/2015 (ΑΔΑ: 7ΧΙ47Λ7-ΓΓΚ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
σύμφωνα  με  την  οποία  Α)  Ακυρώθηκε  η  υπ’  αριθμ.   1964/2015  απόφαση  της
Οικονομικής Επιτροπής, λόγω αλλαγής του προϋπολογισμού και Β) Εγκρίθηκε η δαπάνη
και  διάθεση  πίστωσης  ύψους  700,00€  συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α. για  την
προμήθεια φαρμακευτικών και αναλώσιμων υλικών για τον εξοπλισμό του ιατρείου της
Διεύθυνσης Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής
καθώς και η προμήθεια υγειονομικού υλικού για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Υγειονομικού
Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής της Π.Ε.Δ.Α., με τη διαδικασία της Πρόσκλησης
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.

12. Την  υπ’  αριθμ.  231930/30-11-2015  (ΑΔΑ:  Ω78Τ7Λ7-53Ξ)  Απόφαση  Ανάληψης
Υποχρέωσης με την οποία δεσμεύτηκε το ποσό των 700,00€ συμπεριλαμβανομένου
του ΦΠΑ στον ΚΑΕ 1211 (η οποία καταχωρήθηκε με α/α 374 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και
Εντολών πληρωμής της ΥΔΕ) του ΕΦ 06072 Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2015.

ΚΑΛΕΙ

Όλους τους  ενδιαφερομένους,  να υποβάλουν με  οποιοδήποτε  τρόπο,  στη Γραμματεία  της
Διεύθυνσης  Οικονομικών  της  Περιφερειακής  Ενότητας  Δυτικής  Αττικής  (Υπόψη  Τμήματος
Προμηθειών), Ηρώων Πολυτεχνείου 78, Ελευσίνα, Τ.Κ. 19 200, ισόγειο,  έως την   28/12/2015
ημέρα   Δευτέρα    και ώρες    08:00 έως 15:00 έγγραφες σφραγισμένες οικονομικές προσφορές
για την προμήθεια φαρμακευτικών και αναλώσιμων υλικών για τον εξοπλισμό του ιατρείου της
Διεύθυνσης  Υγείας  &  Κοινωνικής  Μέριμνας  της  Περιφερειακής  Ενότητας  Δυτικής  Αττικής
καθώς και  η προμήθεια υγειονομικού υλικού για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Υγειονομικού
Ελέγχου  και  Περιβαλλοντικής  Υγιεινής  της  Π.Ε.Δ.Α.,  με  τη  διαδικασία  της  Πρόσκλησης
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.

Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ – ΟΡΟΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

Ο Ανάδοχος  αναλαμβάνει  την  προμήθεια  φαρμακευτικών και  αναλώσιμων υλικών  για  τον
εξοπλισμό  του ιατρείου της  Διεύθυνσης Υγείας  & Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής
Ενότητας Δυτικής Αττικής καθώς και η προμήθεια υγειονομικού υλικού για τις ανάγκες της
Διεύθυνσης Υγειονομικού  Ελέγχου  και  Περιβαλλοντικής  Υγιεινής  της  Π.Ε.Δ.Α.,  όπως αυτά
περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄.

Οι ενδιαφερόμενοι θα καταθέσουν έγγραφες  οικονομικές προσφορές σε φάκελο ο οποίος θα
πρέπει να είναι κλειστός και σφραγισμένος με τη σφραγίδα του υποψηφίου και στην όψη του
θα πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς τα ακόλουθα στοιχεία:
Προς το Τμήμα Προμηθειών Δ/νσης Οικονομικών Περιφερειακής Ενότητας Δυτ. Αττικής.
«Προσφορά  για  την  ανάδειξη  αναδόχου  για  την  προμήθεια  φαρμακευτικών  και
αναλώσιμων  υλικών  για  τον  εξοπλισμό  του  ιατρείου  της  Διεύθυνσης  Υγείας  &
Κοινωνικής  Μέριμνας  της  Περιφερειακής  Ενότητας  Δυτικής  Αττικής  καθώς  και  η
προμήθεια υγειονομικού υλικού για τις ανάγκες της Διεύθυνσης Υγειονομικού Ελέγχου
και Περιβαλλοντικής Υγιεινής της Π.Ε.Δ.Α.» 
Στοιχεία υποψηφίου (Επωνυμία. Δ/νση, Τηλέφωνο, Φαξ, e-mail, Α.Φ.Μ.)

           

Οι  ενδιαφερόμενοι  θα  προσκομίσουν μαζί  με  την  οικονομική τους  προσφορά   Υπεύθυνη
δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986  (Α’ 75), όπως εκάστοτε ισχύει, από την
οποία θα προκύπτει ότι:

 Αναλαμβάνει  να  προμηθεύσει  το  σύνολο  της  ποσότητας  που  αναφέρεται  στο
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ για τα οποία κάνει προσφορά.

Η παράδοση των ειδών θα πραγματοποιηθεί με έξοδα του προμηθευτή σε  χώρο  και σε
σημείο που θα υποδειχθεί γραπτώς ή προφορικώς από τον αρμόδιο υπάλληλο του τμήματος
Προμηθειών  της  Δ/νσης  Οικονομικών  της  Περιφερειακής  Ενότητας  Δυτικής  Αττικής και  η
παραλαβή τους θα γίνει από την Τριμελή Επιτροπή Παραλαβής Υλικών & Παροχής Εργασιών
όλων των Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφερειακής Ενότητας Δυτ. Αττικής με
σύνταξη πρωτοκόλλου ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής.

ΑΔΑ: 64ΩΧ7Λ7-ΗΞΗ



Β. ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ – ΠΛΗΡΩΜΗ

          
Η  πληρωμή  του  αναδόχου  θα  γίνει  από  τη  Διεύθυνση  Οικονομικών  της  Περιφερειακής
Ενότητας  Δυτικής  Αττικής  σύμφωνα  με  τον  Ν.  4152/2013  (ΦΕΚ  107/τ.Α’/09-05-2013)
υποπαράγραφο Ζ5 «Συναλλαγές μεταξύ Επιχειρήσεων και Δημοσίων Αρχών» παρ. 3 υπό την
προϋπόθεση της προηγούμενης προσκόμισης από τον ανάδοχο των  απαιτούμενων από το
Νόμο δικαιολογητικών, τα οποία είναι τα παρακάτω :

1. Τιμολόγιο πώλησης-Δελτίο Αποστολής.
2. Βεβαίωση από την Τριμελή Επιτροπή Παραλαβής Υλικών & Παροχής Εργασιών όλων

των Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφερειακής Ενότητας Δυτ. Αττικής με
σύνταξη πρωτοκόλλου ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής.

Οι νόμιμες κρατήσεις θα βαρύνουν τον ανάδοχο:

Ο Φ.Π.Α. βαρύνει την Περιφέρεια Αττικής.

Ο  Προϋπολογισμός  για την προμήθεια των εν λόγω ειδών ανέρχεται στο ποσό των 700,00€
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και θα επιβαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού
της Περιφέρειας Αττικής – Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, Οικονομικού έτους 2015
ΕΦ 06072, ΚΑΕ 1211            

Μειοδότης θα αναδειχθεί εκείνος ο οποίος θα προσφέρει τη συνολικά χαμηλότερη     τιμή σε
ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. με βάση το υπόδειγμα οικονομικής προσφοράς του
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Β΄, με την προϋπόθεση ότι πληρούνται όλοι οι ζητούμενοι όροι.

Η αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών θα γίνει στις 29/12/2015 ημέρα Τρίτη και
ώρα 10:30π.μ.  από την αρμόδια υπηρεσία,  Διεύθυνση Οικονομικών Π.Ε.Δ.Α.,  Τμήμα
Προμηθειών στο κεντρικό κτίριο επί της οδού Ηρώων Πολυτεχνείου 78 Ελευσίνα – 3  ος

όροφος – Γραφείο 306.

Η Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος είναι αναρτημένη στον πίνακα ανακοινώσεων του
Κεντρικού κτηρίου της Π.Ε.Δ.Α.,  και η διάθεσή της γίνεται από την Δ/νση Οικονομικών της
Π.Ε.Δ.Α, - Τμήμα Προμηθειών, Ηρώων Πολυτεχνείου 78 – Ελευσίνα – 3ος όροφος γραφείο 306

Επίσης είναι διαθέσιμη και  στο Διαδίκτυο,  στη διεύθυνση  www  .  patt  .  gov  .  gr.  στη διαδρομή
Ενημέρωση-Διαγωνισμοί-Διακηρύξεις/Προσκλήσεις.

                                                                            

                                                         Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                                   ΑΤΤΙΚΗΣ
                                                
                                                     

                                                             ΕΙΡΗΝΗ ΔΟΥΡΟΥ
 

http://www.patt.gov.gr/
ΑΔΑ: 64ΩΧ7Λ7-ΗΞΗ



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΩΝ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

01. Αδρεναλίνη injection (1mg/ml) 2 φιαλίδια

02. ANAPEN INJ SOL
150mcg/0,3ml

1bt

03. ANAPEN INJ SOL
300mcg/0,3ml

1bt

04. Κορτιζόνη solucortef (250mg) 1 κουτί

05. Κορτιζόνη solucortef injection
(500mg)

1 κουτί

06. Ταμπλέτες κορτιζόνης medrol
(16mg)

1 κουτί

07. INH AEROLIN 2bt

08. Ταμπλέτες depon 2 κουτιά

09. Αμπούλες φυσιολογικού ορού
10ml

1 κουτί των 50 τεμαχίων

10. Πεταλούδες φλεβών 4 τεμάχια

11. Φλεβοκαθετήρες μπλε 4 τεμάχια

12. Σύριγγες τύπου BD Micro-Fine
Pic 

25 τεμάχια των 2,5ml &
25 τεμάχια των 5ml

13. Amp atropine injection 2 κουτιά

14. Amp lasix injection 1 κουτί

15. Caps pensordil sublingual 5mg 1 κουτί

16. Ορός glucose 10% 250ml 1 τεμάχιο

17. Ορός NaCI 1lt 1 τεμάχιο

18. Στοματοφαρυγγικός αεραγωγός 1 (παιδικό)

19. Στοματοφαρυγγικός αεραγωγός 1 (ενηλίκων

20. Γάντια αποστειρωμένα 1 κουτί

21. iv. infusion set 2 τεμάχια

22. iv. infusion catheter 2 τεμάχια

23. Φιάλη Οξυγόνου 5lt με
ροόμετρο

1 τεμάχιο

24. Μάσκες 10 τεμάχια

25. Οινόπνευμα καθαρό 100% 10 τεμάχια

26. Γάντια μιας χρήσης 5 κουτιά (Μ) & 5 κουτιά
(L)

27. Βαμβάκι 5 τεμάχια

ΑΔΑ: 64ΩΧ7Λ7-ΗΞΗ



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΠΙΝΑΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΕΙΔΗ ΠΡΩΤΩΝ ΒΟΗΘΕΙΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ

Α/Α ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΑΝΑ
ΕΙΔΟΣ

(Χωρίς ΦΠΑ)

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΤΙΜΗ ΑΝΑ

ΕΙΔΟΣ
(Με ΦΠΑ)

01. Αδρεναλίνη injection (1mg/ml) 2 φιαλίδια

02. ANAPEN INJ SOL 150mcg/0,3ml 1bt

03. ANAPEN INJ SOL 300mcg/0,3ml 1bt

04. Κορτιζόνη solucortef (250mg) 1 κουτί

05. Κορτιζόνη solucortef injection (500mg) 1 κουτί

06. Ταμπλέτες κορτιζόνης medrol (16mg) 1 κουτί

07. INH AEROLIN 2bt

08. Ταμπλέτες depon 2 κουτιά

09. Αμπούλες φυσιολογικού ορού 10ml 1 κουτί των 50
τεμαχίων

10. Πεταλούδες φλεβών 4 τεμάχια

11. Φλεβοκαθετήρες μπλε 4 τεμάχια

12. Σύριγγες τύπου BD Micro-Fine Pic 25 τεμάχια των
2,5ml & 25

τεμάχια των
5ml

13. Amp atropine injection 2 κουτιά

14. Amp lasix injection 1 κουτί

15. Caps pensordil sublingual 5mg 1 κουτί

16. Ορός glucose 10% 250ml 1 τεμάχιο

17. Ορός NaCI 1lt 1 τεμάχιο

18. Στοματοφαρυγγικός αεραγωγός 1 (παιδικό)

19. Στοματοφαρυγγικός αεραγωγός 1 (ενηλίκων)

20. Γάντια αποστειρωμένα 1 κουτί

21. iv. infusion set 2 τεμάχια

22. iv. infusion catheter 2 τεμάχια

23. Φιάλη Οξυγόνου 5lt με ροόμετρο 1 τεμάχιο

24. Μάσκες 10 τεμάχια

ΑΔΑ: 64ΩΧ7Λ7-ΗΞΗ



25. Οινόπνευμα καθαρό 100% 10 τεμάχια

26. Γάντια μιας χρήσης 5 κουτιά (Μ) &
5 κουτιά (L)

27. Βαμβάκι 5 τεμάχια

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ ΦΠΑ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ                                                              ΥΠΟΓΡΑΦΗ & ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΤΟΥ
                                                                                         ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ

ΑΔΑ: 64ΩΧ7Λ7-ΗΞΗ


		2015-12-17T11:45:01+0200
	Athens




